
Infoblatt
Nr. 4/2017

Informationsblatt der 

Gemeinde Morschach

Ausgabe Dezember 2017

Gemeinde

Morschach

WWW.MORSCHACH.CH





3INFOBLATT NR. 4�2017 DER GEMEINDE MORSCHACH

STOOSBAHNERÖFFNUNG: MORSCHACHER BEVÖLKERUNG IST AM SAMSTAG 
EINGELADEN

Am 17. Dezember wird die neue Stoosbahn offi  ziell 

eingeweiht und dem Schweizer ÖV-Netz übergeben. 

Bereits am Samstag kommt die Bevölkerung von 

Morschach in den Genuss.

Nach 14 Jahren Planungs- und Bautätigkeit ist es nun 

soweit. Die neue Standseilbahn auf den Stoos wird 

am Sonntag 17. Dezember 2017 um 12.17 Uhr bei der 

Bergstation offi  ziell dem Betrieb übergeben. Die Bevöl-

kerung der Tourismusregion Stoos-Muotatal (mit Mor-

schach und Illgau) sowie der Standortgemeinde Schwyz 

ist bereits am Samstag eingeladen, gratis mit der neuen 

Bahn zu fahren. 

ZWEITÄGIGES FEST MIT MUSIK UND FEUERWERK

An den Talstationen der drei Zubringerbahnen werden 

den Morschacherinnen und Morschacher am Samstag 

16. Dezember gratis eine Tageskarte für alle Bahnen 

ausgehändigt. Und es lohnt sich, auf den Stoos zu kom-

men. Nicht nur wegen den perfekten Schnee- und Pis-

tenverhältnissen, sondern vor allem auch, weil die steils-

te Standseilbahn der Welt auch richtig gefeiert wird. 14 

Betriebe auf dem Stoos haben besondere Attraktionen 

organisiert und in den Gasthäusern und Hotels werden 

kulinarische Spezialitäten und viel Musik angeboten. Am 

Samstagabend um 21 Uhr gibt es gar ein farbenpräch-

tiges Feuerwerk. Die Schneesportschule lädt zudem im 

Kinderland am Samstag wie auch Sonntag zwischen 

10.00 und 13.00 Uhr zu einem gratis Skiunterricht für 

Kinder im Beginnerstadium ein.

WICHTIGE INFORMATION:

Die Stoosbahnen empfehlen den Morschacherin-

nen und Morschacher aufgrund des zu erwarten-

den Grossandrangs im Schlattli mit der Lu" seilbahn 

Morschach-Stoos anzureisen und die neue Standseil-

bahn von der Bergstation aus für eine Retourfahrt zu 

nützen. Einfach mit der LMS hochfahren und an der 

Bergstation wird die Tageskarte ausgehändigt.AM SONNTAG 17. DEZEMBER WIRD DIE NEUE STOOSBAHN OFFI#

ZIELL DEM BETRIEB ÜBERGEBEN. DIE MORSCHACHER BEVÖLKE#

RUNG KANN BEREITS AM SAMSTAG MIT DER BAHN KOSTENLOS 

FAHREN.



4 INFOBLATT NR. 4�2017 DER GEMEINDE MORSCHACH

ZEITZEUGEN: TÄTSCHHUSLI IN MORSCHACH

Geschätzte Einwohnerinnen und Einwohner von 

Morschach-Stoos

Die kleine Fotoausstellung im Pfrundstubli wird per 

Ende 2017 aufgelöst. 

Die Kulturgruppe hat beschlossen, die gezeigten Farb-

fotos der Morschacher Tätschhusli, von Ernst Immoos, 

im Format A3 (30 x 42 cm), gegen einen kleinen Unkos-

tenbeitrag von Fr. 25.- an Interessierte abzugeben.

Bitte melden Sie sich bis zum 31. Dezember 2017 bei:

Kulturgruppe Morschach

Franz Betschart-Röllin

Axensteinstrasse 11

6443 Morschach

Tel. 041 820 37 73

E-Mail: franz_betschart@gmx.ch  



5INFOBLATT NR. 4�2017 DER GEMEINDE MORSCHACH

SANIERUNG AXENSTEINMAUER

Im Herbst 2016 wurde von Spezialunternehmern 

Sofortmassnahmen an der Axensteinmauer ausge-

führt, welche unter der Leitung der Gemeinde Mor-

schach standen. Dabei wurde deutlich, dass sich die 

Mauer sowie der Untergrund in einem schlechten 

Zustand befi nden.

Aufgrund der Empfehlung vom Amt für Kultur und di-

versen Schutzorganisationen wurde ein Spezialisten-

team für Trockensteinmauern beigezogen.

In den Personen von Jörg Conzett (Conzett Bronzini 

Partner AG, dipl. Ingenieur) Chur GR und Gerhard Stoll 

(Trockensteinmauerspezialist und Architekt) Wald ZH 

wurden die Spezialisten mit der Planung des Sanie-

rungsprojekts für die ca. 300m lange Natursteinmauer 

beau! ragt.

Das Sanierungskonzept umfasst eine für das Jahr 2018 

vorgesehene Instandstellung einer Musterstrecke, wel-

che Aussagen über die Machbarkeit des Sanierungskon-

zepts sowie die Ermittlung von Richtkosten ergeben 

soll. Darauf gestützt wird später die Baueingabe für 

die gesamte restliche Mauerlänge eingereicht, welche 

in den folgenden Jahren zur Ausführung kommen wird.

Zum jetzigen Zeitpunkt ist das Musterprojekt in Ausar-

beitung und wird ca. Februar/ März 2018 ein ordentli-

ches Bauverfahren durchlaufen.

Im Frühling 2018 soll das Musterprojekt realisiert wer-

den und neue Erkenntnisse bringen.

AXENSTEINMAUER



6 INFOBLATT NR. 4�2017 DER GEMEINDE MORSCHACH

SKIBUS

Vom 24. Dezember 2017 bis am 19. März 2018 wird 

wiederum ein Skibus zwischen dem Swiss Holiday 

Park und der Lu seilbahn Morschach-Stoos (LMS) 

verkehren.

Das Angebot kann von Übernachtungsgästen sowie 

von den Einwohnerinnen und Einwohnern von Mor-

schach-Stoos gratis genutzt werden. Am Morgen und 

am Nachmittag werden jeweils 7 Kurse angeboten.

Diese verkehren wie folgt:

MORGEN

Abfahrt Swiss Holiday Park - > LMS:

8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 12.25

Abfahrt LMS - > Swiss Holiday Park:

8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 12.35

NACHMITTAG

Abfahrt LMS - > Swiss Holiday Park:

13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25

Abfahrt Swiss Holiday Park - > LMS:

13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05

Der Skibus fährt ab Eingang Hotel Swiss Holiday Park 

direkt bis Talstation Lu! seilbahn Morschach-Stoos.



7INFOBLATT NR. 4�2017 DER GEMEINDE MORSCHACH

SANIERUNG SCHWYZERHÖHESTRASSE

Die Schwyzerhöhestrasse führt von Morschach zur 

Talstation der Lu seilbahn Morschach-Stoos. Die 

Strasse hat eine Breite von 6.00m. Zwischen Wil und 

Wilgis wird die Strasse talseitig durch Stützmauern 

und einen Lehnenviadukt gestützt. Bergseitig wird 

sie durch eine steile Felswand begrenzt.

Entlang der Felspartie zwischen Wil und Unter Wilgis 

verläu!  die Strasse teilweise auf einem Lehnenviadukt, 

welcher Schadstellen aufweist. Der Lehnenviadukt wur-

de untersucht und muss entsprechend saniert werden. 

SCHWYZERHÖHESTRASSE

SCHÄDEN IM BEREICH LEHNENVIADUKT

Im Zuge dieser Sanierung soll auch ein Trottoirneubau 

geprü!  werden. Dieses soll entlang der Schwyzerhö-

hestrasse ab Dorfausgang bis zum Abzweiger Richtung 

Boden auf einer Länge von ca. 850m neu gebaut wer-

den.

Gleichzeitig erfolgt auch eine Belagsanierung über den 

gesamten Abschnitt ab Dorf (Abzweiger Axensteins-

trasse) bis zum Abzweiger Richtung Boden (Länge ca. 

920m).Weiter beinhaltet das Sanierungsprojekt auch 

die Umgestaltung bzw. die Sanierung der beiden Bus-

haltestellen gegenüber der alten Post. Die Gemeinde 

Morschach steht am Anfang der Projektierung, wes-

halb ein Ingenieur mit den nötigen Untersuchungen an 

den Bauten Lehnenviadukt und Strassenkörper betraut 

wurde.



8 INFOBLATT NR. 4�2017 DER GEMEINDE MORSCHACH

RABATTE FÜR EINWOHNERINNEN UND EINWOHNER

In den kommenden Tagen werden die Einheimisch-

ausweise 2018 verschickt. Wie jedes Jahr wird ein 

Beiblatt, auf welchem die Vergünstigungen ersicht-

lich sind, beigelegt.

ÄNDERUNGEN 2018

Bisher konnten Einwohnerinnen und Einwohner von 

Morschach-Stoos von Vergünstigungen auf Einzelfahr-

ten der Lu! seilbahn Morschach-Stoos sowie der Stand-

seilbahn Schlattli-Stoos profi tieren. 

Für Anlagen des öff entlichen Verkehrs (z.B. Erschlies-

sung Stoos, SBB, AAGS usw.) dürfen gemäss Bundes-

amt für Verkehr (BAV) keine ungedeckten Rabatte für 

Einwohner bzw. Anwohner gewährt werden. Es gilt 

schweizweit das Gleichbehandlungsprinzip für den öf-

fentlichen Verkehr. 

In diversen Verhandlungen mit dem BAV konnten die 

Stoosbahnen jedoch erreichen, dass diese Rabatte noch 

bis zur Eröff nung der neuen Stoosbahn gewähren kön-

nen.  Auf den Fahrplanwechsel ab dem 10. Dezember 

2017 fallen diese Rabatte weg. 

VERGÜNSTIGTE JAHRESABOS SWISS HOLIDAY PARK

Der Swiss Holiday Park gewährt einen Rabatt von 10-

25% auf diverse Jahresabos. Das Jahresabo kann gegen 

Vorweis des Einheimischausweises beim Swiss Holiday 

Park gekau!  werden. Der Rabatt des Swiss Holiday 

Parks (10 resp. 25 %) wird direkt abgezogen. 

Zusätzlich zu diesen Rabatten erhalten die Einwohne-

rinnen und Einwohnern von Morschach-Stoos, welche 

ein solches Jahresabo gekau!  haben, 15% Rabatt auf 

den Bruttopreis. Mit dem Abo-Vertrag, der Kaufquit-

tung sowie einer Bankverbindung kann der Gemeinde-

beitrag von 15% am Schalter der Gemeindeverwaltung 

rückgefordert werden. 

Falls Sie noch keinen Einheimischausweis besitzen, kön-

nen Sie diesen jederzeit bei der Gemeindeverwaltung 

bestellen. Sollten Sie Ihren Einheimischausweis nicht 

mehr benötigen, können Sie diesen ebenfalls bei der 

Gemeindeverwaltung abbestellen. 



9INFOBLATT NR. 4�2017 DER GEMEINDE MORSCHACH

FREINÄCHTE 2018

Ende Jahr erlässt der Gemeinderat Morschach jeweils 

die Freinächte für das kommende Jahr. Für das Jahr 

2018 wurden folgende Freinächte festgelegt:

- Dreikönigstag (6. Januar)

- 1. Fasnachtstag (12. Januar)

- Theaterauff ührungen (13., 17., 19., 20. Januar)

- Güdeldienstag (13. Februar)

- Jungbuurä-Chilbi (7. April)

- Schwing- und Älplerfest Stoos 

 (10. Juni, Verschiebedatum 17. Juni)

- Bundesfeiertag (1. August)

- Pfarrei-Chilbi (25. August)

- Chesslätä (24. November)

- Silvester (31. Dezember)

An den bewilligten Tagen können alle Betriebe, welche

eine Bewilligung zur Führung eines Gastwirtschafsbe-

triebes besitzen, ihren Betrieb bis 5.00 Uhr geöff net

haben. Es ist den Betrieben überlassen, ob sie von der

Freinacht gebrauch machen oder nicht. Trotz der Frei-

nacht gilt die Nachtruhe und es ist darauf zu achten,

dass die Lärmimmissionen auf einem vertretbaren Ni-

veau gehalten werden.



10 INFOBLATT NR. 4�2017 DER GEMEINDE MORSCHACH

SANIERUNG SCHILTISTRASSE

Die Schiltistrasse im Abschnitt St. Franziskus bis Tan-

nen ist ein einem schlechten Zustand und teilweise 

nur als Kiesweg ausgebaut. Der Gemeinderat Mor-

schach plant deshalb die Sanierung der Strasse.

Die erste Erstellung des Weges ist nicht bekannt, dür! e 

aber weit zurückgehen. Er wurde ursprünglich mit ei-

nem Steinbett gebaut und vor rund 40 Jahren teilweise 

mit einem Belag versehen. Der Güterweg „St.Franzis-

kus-Tannen“ ist auf den ersten rund 1‘100m, bis zum 

Reservoir „Schilti“, mit einem Belag versehen. Der Weg 

hat bis zu diesem Punkt teilweise eine Breite von knapp 

2.80m. Auf einem sehr kurzen Abschnitt ist er entlang 

einer Felswand nur rund 2.6 m breit. Der hintere Teil bis 

in die „Tannen“ ist als Kiesweg ausgebaut, rund 3m breit 

und ca. 700 m lang. Die Strasse ist Teil des „Weg der 

Schweiz“ und wird deshalb regelmässig begangen.

Der Belagsweg zeigt typische Zeichen der Alterung wie 

Absanden, Kornausbrüche und Belagsrisse. Abschnitts-

weise sind Verdrückungen und Spurrinnen erkennbar. 

Am Rand sind immer wieder Belagsschäden und Ab-

drückungen erkennbar, die auf das weitgehend fehlen-

des Bankett zurück zu führen sind. In den vergangenen 

Jahrzenten sind an verschiedenen Stellen und Abschnit-

ten Böschungssicherungen ausgeführt worden.

Die Gemeinde Morschach steht am Anfang der Projek-

tierung. Das Amt für Landwirtscha!  Schwyz, Abteilung 

Strukturverbesserungen erachtet die Sanierung der 

Güterstrasse zwischen „St. Franziskus und Tannen“ als 

gerechtfertigt. Ab „St. Franzikus“ ist grossmehrheitlich 

die Landwirtscha!  betroff en. Daher kann die Gemein-

de Morschach mit einer Subventionsunterstützung von 

Bund und Kanton rechnen. Mit dem Amt für Landwirt-

scha!  wurde deshalb ein Vorprojekt ausgearbeitet.

Über die weiteren Schritte werden wir die Bevölkerung 

zu gegebener Zeit wieder informieren.

AN MEHREREN STELLEN WEIST DIE SCHILTISTRASSE BELAGSRIS#

SE AUF.

IM HINTEREN TEIL IST DIE STRASSE ALS KIESWEG AUSGEBAUT.



11INFOBLATT NR. 4�2017 DER GEMEINDE MORSCHACH

MATTLI ANTONIUSHAUS MIT DEM SWISS CLIMATE CO
2
LABEL 

AUSGEZEICHNET

Im Rahmen der dritten Soirée Climatique von Swiss 

Climate wurde das Mattli Antoniushaus am 30. Ok-

tober 2017 mit dem Co
2
-Label ausgezeichnet. Das 

Zertifi kat würdigt die ganzheitliche Klimastrategie, 

deren Grundstein von Mattli Antoniushaus gelegt 

wurde, beispielsweise mit dem Bezug von 100% 

erneuerbarer Energie. Mit weniger als 7 kg Co
2
 pro 

Übernachtung ist das Mattli Antoniushaus ein abso-

luter Vorzeigebetrieb im Bereich Hotellerie.

BREIT VERANKERTES ENGAGEMENT

Das grosse Engagement des Mattli Antoniushauses 

zeigt sich in den vielen zielgerichteten Massnahmen, 

die bereits umgesetzt worden und weiter geplant sind. 

Die Gäste zahlen jeweils pro Nacht 2 CHF Nachhaltig-

keits-Bonus. Mit dem dadurch erzielten Betrag werden 

die Nachhaltigkeitsmassnahmen fi nanziert. Ab diesem 

Jahr wird nun der jährliche Co
2
-Ausstoss erhoben, um 

den Erfolg der Massnahmen besser zu messen und aus-

zuweisen. Umgesetzte und geplante Massnahmen um-

fassen unter anderem: Warmwasserau" ereitung mit 

Solarthermie auf dem eigenen Dach sowie Fernwärme 

aus Biomasse, Bezug von Ökostrom aus 100% Urner 

Wasserkra# , Beschaff ung von Waren und Güter, welche 

in der Schweiz hergestellt werden und Einführung von 

klimaneutralen Drucksachen.

BRACHENÜBERGREIFENDE AUSZEICHNUNG

An der diesjährigen Soirée Cimatique wurden schweiz-

weit insgesamt 19 Unternehmen mit dem Label ausge-

zeichnet. Wie branchenübergreifend das Swiss Climate 

Label ist, widerspiegelt sich in der Vielfalt der zertifi zier-

ten Unternehmen. So zählen unter anderen Unterneh-

mungen wie Coca Cola Schweiz, Berner Kantonalbank, 

Hühnerei Stephan Beutter oder auch Texaid Textilver-

wertungs-AG zu den Labelträgern.

Das Swiss Climate Co
2
-Label steht für Glaubwürdigkeit, 

Transparenz und Nachvollziehbarkeit. Es bietet beste 

Qualität hinsichtlich des Verfahrens und umfasst eine 

jährliche Zertifi zierung.

LABELÜBERGABE AN DAS MATTLI ANTONIUSHAUS



12 INFOBLATT NR. 4�2017 DER GEMEINDE MORSCHACH

BERGSCHULE STOOS  EINE ERFOLGSGESCHICHTE GEHT WEITER

Aufgrund der schwindenden Schülerzahlen hat der 

Gemeinderat Morschach Anfang dieses Jahres eine 

breit abgestützte Arbeitsgruppe eingesetzt. An 

mehreren Sitzungen hat sich die Arbeitsgruppe in-

tensiv mit der Zukun  der Bergschule Stoos befasst. 

Dabei wurden alle Möglichkeiten angeschaut und die 

Vorteile den Nachteilen gegenüber gestellt. 

Der umfangreiche Schlussbericht wurde dem Ge-

meinderat Morschach überbracht. Der Gemeinderat 

hat den Schulbetrieb auf dem Stoos für die nächsten 

3 Jahre bewilligt, um dann eine Standortbestimmung 

zu machen (vorausgesetzt die Zustimmung des Regie-

rungsrates). Wir sind natürlich sehr froh über diesen 

Entscheid und bleiben weiterhin aktiv, um die Bergschu-

le Stoos zu erhalten.

EINE WEITERE MORSCHACHER FAMILIE ENT

SCHEIDET SICH FÜR DIE BERGSCHULE STOOS

Familie Ruth und Markus Imhof- Ulrich aus Morschach 

haben sich entschieden, ihre vier Kinder auf den Stoos 

zur Schule zu schicken. Ruth und Markus sind beide seit 

der Kindheit sehr stark mit dem Stoos verbunden. So 

ist es naheliegend, dass sie den Kindern die Liebe zum 

Stoos weitergeben wollen. Markus arbeitete früher bei 

den Stoosbahnen als Pistenbullyfahrer und Ruth war 

Skilehrerin in der Schneesportschule Stoos. Im Sommer 

ist die ganze Familie auch viel auf dem Stoos, sei es ar-

beitsmässig auf ihrem Zweitbetrieb „Charren“, auf der 

Alp „Ahöreli“ oder einfach für einen Familienausfl ug

Nachdem in den letzten Jahren alle 6 Kinder der Fami-

lie Deck aus Morschach erfolgreich die Primarschule 

auf dem Stoos absolviert haben, wird nun ab nächstem 

Schuljahr das Älteste der Imho" inder die Schulbank in 

der Bergschule Stoos drücken. 

Ruth und Markus gefällt besonders das Familiäre und 

Überschaubare der Bergschule Stoos. Weitere positive 

Faktoren sind die gute Zusammenarbeit mit der Schul-

leitung und der Schule Morschach, sowie die rasche Ver-

bindung mit der Lu# seilbahn Morschach-Stoos. 

Die Elterngruppe „Zukun#  Schule Stoos“ freut sich sehr 

und heisst die Familie Imhof herzlich willkommen. Wir 

sind sehr froh, dass die Bemühungen aller Beteiligten 

fruchten und wir ab nächstem Jahr wieder zusätzliche 

Kinder auf dem Stoos einschulen können.

Falls die Bergschule Stoos auch etwas für Ihr Kind sein 

könnte, fi nden Sie viele Infos und Antworten auf Ihre 

Fragen unter www.bergschulestoos.ch.

Interessierte können jederzeit Kontakt aufnehmen mit 

den Mitgliedern der Elterngruppe oder den zuständigen 

Personen der Schule Morschach- Stoos.

Elterngruppe Bergschule Stoos

FAMILIE IMHOF AUS MORSCHACH



13INFOBLATT NR. 4�2017 DER GEMEINDE MORSCHACH

ÖFFNUNGSZEITEN WEIHNACHTEN 2017  BRÜCKENTAGE 2018

Während den Festtagen hat die Gemeindeverwaltung 

und die Postagentur Morschach folgende spezielle Öff -

nungszeiten:

Mo 25. Dezember 2017 geschlossen

Di 26. Dezember 2017 geschlossen

Mi - Fr 27. - 29. Dezember 2017 geöff net

Mo 1. Januar 2018 geschlossen

Die Gemeindeverwaltung sowie die Postagentur Mor-

schach bleiben am Jahr 2018 an den eidgenössischen, 

kantonalen und kommunalen Feiertagen sowie an fol-

genden „Brückentagen“ geschlossen.

Do 8. Februar 2018 (Nachmittag geschlossen)

Mo 12. Februar 2018 (Nachmittag geschlossen)

Di 13. Februar 2018

Fr 11. Mai 2018

Fr 1. Juni 2018

Mo 15. Oktober 2018

Fr 2. November 2018

Alle Feier- und Brückentage werden drei Tage im Vor-

aus an der Eingangstüre sowie auf der Homepage pu-

bliziert. 



14 INFOBLATT NR. 4�2017 DER GEMEINDE MORSCHACH

AUSZUG AUS DEM TERMINKALENDER 201718

WOCHENTAG DATUM ANLASS

DEZEMBER 

Fr 01.12.2017 Atemschutzübung Feuerwehr Stoos

So 03.12.2017 Aussendung Samichlaus, Pfarrkirche Morschach

Do 07.12.2017 Weihnachtsessen Senioren Team

Mi 13.12.2017 Gemeindeversammlung (MZH)

So 24.12.2017 Weihnachtessen für Alleinstehende, Mattli Antoniushaus

Mo 25.12.2017 Weihnachtessen für Alleinstehende, Mattli Antoniushaus

Di 26.12.2017 Weihnachtskonzert, Mattli Antoniushaus

Sa 30.12.2017 Clubrennen, Skiclub Stoos, Klingenstock Stoos

So 31.12.2017 Impuls zum Jahreswechsel (Fackelwanderung), Mattli Antoniushaus

JANUAR 

Fr 12.01.2018 1. Fasnachtstag in Morschach

Sa 13.01.2018 Kinderauff ührung Theater Skiclub Morschach (MZH)

Sa 13.01.2018 Première Theater Skiclub Morschach (MZH)

Mo/Di 15./16.01.2018 Kochkurs im Mattli Antoniushaus

Mi 17.01.2018 Theater Skiclub Morschach (MZH)

Fr 19.01.2018 Theater Skiclub Morschach (MZH)

Sa 20.01.2018 Theater Skiclub Morschach (MZH)

Sa 20.01.2018 6. Badewannen-Rennen, Bergstation Standseilbahn Schwyz-Stoos

Mi 24.01.2018 Atemschutzübung Feuerwehr Morschach

Fr/Sa 26./27.01.2018 Kochkurs im Mattli Antoniushaus

 

FEBRUAR 

Sa 03.02.2018 Jahresschlussrapport Feuerwehr Morschach & GV Feuerwehrverein

Mi 07.02.2018 Fasnachtsunterhaltung Senioren Team (MZH)

Do 08.02.2018 Generalversammlung Schützengesellscha"  Morschach

Fr 09.02.2018 Kinderfasnacht, Fronalp-Chessler, Dorf Morschach

Fr 09.02.2018 Bareröff nung, Negerschacher Gesellscha"  (MZH)

Sa 10.02.2018 Stoosfasnacht, Negerschacher Gesellscha" 

So 11.02.2018 Clubrennen, Skiclub Morschach, Sternegg Stoos

Di 13.02.2018 Güdeldienstag, Negerschacher Gesellscha"  (MZH)

Mi 14.02.2018 Atemschutzübung Feuerwehr Morschach

Sa 17.02.2018 Grand Prix Migros Ausscheidung, Skiclub Stoos, Klingenstock Stoos

So 18.02.2018 Famigros Ski Day, Skiclub Stoos, Sternegg Stoos

Fr 23.02.2018 Generalversammlung Musikgesellscha"  Morschach

Sa 24.02.2018 Clublanglauf, Skiclub Morschach, Loipe Nägelisgärtli, Morschach





Gemeinde

Morschach

Schulstrasse 6

6443 Morschach

T 041 825 13 30 

F 041 825 13 31

gemeinde@morschach.ch

www.morschach.ch

© 2017




